
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

U Kapličky 761, 342 01 Sušice II 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ubytovacího zařízení 

Provozní řád vychází ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Základní údaje 

 Provozovatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Sušice 

 Adresa: U Kapličky 761, 342 01 Sušice 

 IČO: 00077615 

 Adresa domova mládeže: Volšovská 1139, 342 01 Sušice 

 Odpovědná osoba: Bohumil Prchal 

 Telefon: 376 524802, 778 469 911 – mobil 

 e-mail: dmsossu@seznam.cz  

 Zaměstnanci: 2 uklízečky, domovník 

 

2. Popis zařízení 

 Typ: Domov mládeže 

 Provoz zařízení: mimo dny školní výuky  

 Kapacita zařízení: 39 třílůžkových pokojů v přízemí a ve třech patrech – 1., 6. a 7. NP budovy 

 Počty ubytovaných: maximální počet  je 117 ubytovaných  

 Podmínky pro ubytování 

 Vybavení pokojů  

 3 lůžka (součástí lůžka je prostor na uložení lůžkovin),  

 3 stoly s poličkou, úložným prostorem a vlastním osvětlením  

 3 noční stolky s polohovatelnou lampičkou,  

 3 židle 

 vlastní hygienické zázemí (sprchový kout, umyvadlo, kombinovaný koupelnový žebřík, WC je 
vybaveno uzavíratelným nášlapným odpadkovým košem) 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dmsossu@seznam.cz


Ubytovací prostory: 
 
Přízemí: 
01, 02, 03 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
1. patro:  
105, 106 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC)   
113, 114, 515, 116, 117, 118, 119 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
2. – 5. patro: 
201, 301, 401, 501, 516 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
6. patro:  
605, 606 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC)   
612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
7. patro:  
705, 706 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC) 
712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720 (3 lůžka, umyvadlo, sprchový kout, WC, lodžie) 
Všechny pokoje mají další úložné prostory (vestavěné skříně v předsíni) 
 
Ostatní prostory: 

1. patro 
vestibul – klubovna (křesla, TV, lednice, MVT, rychlovarná konvice) 
6. patro - 601 – kuchyňka (stoly, židle, lednice, el. sporák, MVT, rychlovarná konvice) 
vestibul – klubovna (křesla, TV), 611 – studovna, počítačová místnost 
7. patro – 701 - kuchyňka (stůl, židle, lednice, MVT, rychlovarná konvice) 
 
 

3. Manipulace s prádlem 

Čisté prádlo je uloženo ve skladu čistého prádla v regálech s policemi. Místnost je pravidelně větrána 

přirozeným větráním. Výměna prádla probíhá po ukončení pobytu. Ručníky mají ubytovaní své.  

Špinavé prádlo je skladováno ve skladu špinavého prádla, odkud se  v transportních obalech  odváží do 

smluvní prádelny 

 

4. Zásobování pitnou vodou 

Zdroj 

Z veřejného vodovodu, který zajišťuje Čevak a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice. Ve všech 

rozvodech budovy Domova mládeže je pitná voda k dispozici. 

 



5. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

 

Režim úklidu 

Ubytovaný udržuje pokoj v pořádku a čistotě.  

Úklid společných prostor se provádí denně a je zajištěn vlastními pracovníky DM v souladu s hygienickými 

požadavky vyhlášky 410/2005 Sb. § 22. 

Celkový úklid všech prostor včetně desinfekce, mytí oken, praní záclon, čištění koberců, mytí svítidel a 

zařizovacích předmětů se provádí 2x ročně.      

Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce, deratizace (dále jen DDD) 

Dezinfekce hygienických zařízení (sanitárních zařízení – WC, koupelny) se provádí denně. Dezinsekci při 

výskytu hmyzu zajišťuje odborná firma. 

Deratizace – běžná 1 x ročně, další dle potřeby  - zajišťuje smluvní firma 

O provedení DDD jsou na DM vedeny záznamy s uvedením: data, druhu úkonu, použitých prostředcích, 
počtu návnad, názvu a IČO provádějícího subjektu. Místa, kde byly návnady položeny, jsou viditelně 
označena pořadovým číslem. 
 

Odvoz komunálního odpadu zajišťuje smluvní společnost jednou týdně.  

Na každém patře jsou označené nádoby na plasty, papír, sklo a plechovky. 

  

6. Další údaje 

Ve všech prostorách budovy Domova mládeže platí zákaz kouření.                 

Jednou měsíčně jsou zkoušena všechna nouzová osvětlení a všechny proudové chrániče 

Jedenkrát ročně jsou kontrolovány požární hlásiče 

Kontroly a revize elektrospotřebičů jsou prováděny v pravidelných intervalech daných příslušnými normami 

Nabíjení, odstavování nebo ukládání elektřinou poháněných dopravních prostředků s akumulátory (kola, 
koloběžky, hoverboardy apod.) nebo akumulátorů samotných v jakýchkoliv prostorách DM je bez 
písemného povolení, s výjimkou zdravotních pomůcek (např. invalidní vozík), ZAKÁZÁNO! 
K ukládání výše uvedených elektřinou poháněných dopravních prostředků je určen venkovní přístřešek, 
který je umístěn před DM. Klíč od přístřešku po dohodě předá správce objektu. 
 

V Sušici dne 1. 9. 2023 

 

Zpracoval: Bohumil Prchal     Schválil: Ing. Jaromír Kolář 


